АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИПИЦЫНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29. 02. 2016                                                                                                    № 10
с. Шипицыно
 О формировании антитеррористической комиссии и утверждении  плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения

на территории Шипицынского сельсовета
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать антитеррористическую комиссию на территории Шипицынского   сельсовета в составе из пяти человек (далее - АК Шипицынского сельсовета).

2.  Утвердить состав комиссии: председатель комиссии – Л.П.Якобчук

                                                        заместитель председателя комиссии –Рожкова А.В.

                                                        секретарь комиссии – Демешко Н.В.
                                                        члены комиссии:         Габдрахманова Е.С.
                                                                                              Пиневич ВМ. (по согласованию)
3.Утвердить План  мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на территории Шипицынского сельсовета на 2016 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1-го разряда администрации Шипицынского   сельсовета  Рожкову А.В..
       5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шипицынского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном  сайте администрации Шипицынского сельсовета.

Приложение: План  мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на территории Шипицынского сельсовета на 2016 г.
Глава Шипицынского   сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                      Л.П.Якобчук
Утвержден:

постановлением администрации
Шипицынского   сельсовета

От 29.02.2016 №10
ПЛАН
  мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на территории Шипицынского сельсовета на 2016 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание комиссии

	1.1
	О задачах Шипицынского   сельсовета по профилактике и  предупреждению террористических и эстремистических проявлений и иных правонарушений на 2016 год
	Глава Шипицынского   сельсовета
	1 квартал

	1.2
	О мерах обеспечения безопасности на объектах жизнеобеспечения населенных пунктов Шипицынского сельсовета (холодное водоснабжение)
	Директор МКУ ШМЦК
	2 квартал

	1.3
	О мерах обеспечения безопасности и профилактики террористических и экстремистических проявлений к началу учебного года в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Шипицынская средняя общеобразовательная школа.
	Директор МКОУ Шипицынская СОШ
	3 квартал

	1.4
	О мерах обеспечения безопасности и профилактики террористических и экстремистических проявлений в муниципальном казенном учреждении «Шипицынский муниципальный центр культуры»
	Директор МКУ ШМЦК
	4 квартал

	2
	Текущие     мероприятия

   по повышению  антитеррористической защищенности объектов и населения
Шипицынского сельсовета

	2.1
	Разъяснительная работа среди населения:
· распространение листовок;
· памятки, на сходах, собрание жителей
-    организация подготовки и размещения  в газете «Вестник Шипицынского   сельсовета» публикаций о  мерах обеспечения безопасности и профилактики террористических и экстремистических проявлений

	администрация Шипицынского   сельсовета
	постоянно

	2.2
	Провести   проверку   состояния   антитеррористической   защищенности объектов водоснабжения Шипицынского сельсовета
	АК Шипицынского сельсовета
	2 квартал

	2.3
	Организация дежурства, подключение к дежурству членов ДНД, ДПД в дни государственных праздников, общесельских мероприятий

	Специалист 1-го разряда администрации
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	3
	Организационные мероприятия

	3.1
	Принимать активное участие в работе антитеррористической  комиссии Венгеровского района

	АК Шипицынского  сельсовета
	постоянно

	3.2
	Проведение учебных тренировок:

	- в муниципальном казенном учреждении «Шипицынский муниципальный центр культуры»
	Директор МКУ ШМЦК
	1 квартал

	- в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Шипицынская средняя общеобразовательная школа
	Директор МКОУ Шипицынская СОШ
	2 квартал

	- на объекте водоснабжения Шипицынского сельсовета
	Директор МКУ ШМЦК
	3 квартал

	3.3
	Провести рейды: по обеспечению антитеррористической защищенности котельных и других электро - печных установок на территории Шипицынского сельсовета в организациях, учреждениях и предприятиях не зависимо от форм собственности
	АК Шипицынского  сельсовета
	4 квартал